iuramentum, dummodo in absentia sua per procuratorem idoneum et cum ad ecclesiam ipsam ^η accesserit corporaliter illud prestet, seu quod idem Guillelmus – ut asserit – quoddam perpetuum beneficium sine cura cuius fructus – ut asserit – modici sunt valoris in diocesi Elnensi obtinet, et super parrochiali ecclesia Ebdomadaria //^{246r} nuncupata de Insula dicte diocesis in palatio apostolico litigat, et quod dudum sibi de canonicatu et prebenda ac archidiaconatu ecclesie Famagustane tunc vacantibus per nostras litteras duximus providendum, quorum quidem canonicatus et prebende ac archidiaconatus possessionem nondum fuit – ut asserit – assecutus.

Volumus autem quod quamprimum idem Guillelmus, vigore presentium, dictorum canonicatus et prebende dicte ecclesie Urgellensis ||ac capellanie|| possessionem fuerit pacificam assecutus, prefata concessionis gratia et quecumque inde secuta quoad canonicatum et prebendam dumtaxat sint cassa et irrita nulliusque roboris vel momenti, et insuper exnunc irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari.

Datum Avinione, III Idus Ianuarii, anno quinto. P. Bosquerii. Expedita V Idus Iulii anno nono. R. De Valle. Tradita parti XVII kalendas Augusti, anno nono. Dominicus Stephani.

^α preposito *del.* R ^β rectoria *del.* R ^γ sancti *del.* ^δ nuncupata ecclesie Urgellensis *del.* R ^ε si, ut premittitur *iter.* R ^{στ} idem *del.* R ^ζ specialiter vel generaliter *a.c.* R ^η in *del.* R

α-42

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 294, f. 104r
Έκδοση: Ανέκδοτο

Αβινιόν

14 Μαΐου 1383

Ο πάπας Κλήμης Ζ' παραχωρεί το δικαίωμα εκλογής ως αρχιεπίσκοπο στον Βενετό κληρικό Ανδρέα Michiel, κατ' οικονομίαν (*dispensatio*) για το νεαρό της ηλικίας του, ήταν μόνο 25 ετών.

Dilecto filio Andree Michaelis clerico Castellanensi, salutem *etc.*

Divine supereminencia largitatis nonnunquam sic in multis gratie sue dona diffundit quod etiam in annis minoribus constituti, per suarum virtutum merita defectus supplentes etatis, ad dignitatum merentur culmina promoveri.

Hinc est quod nos, tuis devotis supplicationibus inclinati, tecum, qui – ut asseris – in vicesimo quinto etatis tue anno constitutus existis, ut, ad quamcumque cathedralem etiam metropolitanam ecclesiam eligi, prefici et assumi, dummodo alias canonice eligaris seu preficiaris aut assumaris ad illam, ipsamque recipere et licite retinere, necnon curam, regimen et administrationem huiusmodi ecclesie libere recipere, suscipere, illasque in spiritualibus et temporalibus gerere et etiam exercere licite valeas, defectu etatis huiusmodi ac Lateranensis concilii et quibuscumque aliis constitutionibus apostolicis necnon statutis et consuetudinibus huiusmodi ecclesie forsan contrariis iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis nequaquam obstantibus, auctoritate apostolica tenore presentium dispensamus. Nulli ergo *etc.* nostre dispensationis infringere vel ei ausu temerario contraire *etc.*

Datum Avinione, II Idus Maii, anno quinto.

α-43

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 233, f. 146r-v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: XX⁼⁼ XX⁼⁼ XX⁼⁼ XX⁼⁼ XX⁼⁼ XX⁼⁼ mg. d.

Αβινιόν

25 Μαΐου 1383

Ο Βενετός Ανδρέας Michiel ονομάζεται αρχιεπίσκοπος Λευκωσίας μετά τον θάνατο του Βερεγγάριου.

Dilecto filio Andree Michaelis electo Nicosiensi, salutem *etc.*

Apostolatus officium quamquam insufficientibus meritis nobis ex altus commissum, quo ecclesiarum omnium regimini presidemus, utiliter excequi coadiuvante Domino cupientes, solliciti corde reddimur, ut, de ipsarum regiminibus agitur committendis, tales eis in pastores preficere studeamus, qui commissum sibi gregem dominicum sciant non solim doctrina verbi sed exemplo boni operis informare, commissasque sibi ecclesias in statu pacifico et tranquillo velint et valeant duce Domino gubernare.

Dudum siquidem, bone memorie Berengario archiepiscopo Nicosiensi regimini Nicosiensis ecclesia presidente, nos, cupientes eidem ecclesie cum vacaret utilem ydoneam per Apostolice Sedis providentia preesse personam, provisionem eiusdem ecclesia ordinationi et dispositione nostre ea vice duximus specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane si super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari.

Postmodum vero, prefatta ecclesia per obitum eiusdem Berengarii archiepiscopi, qui extra Romanam Curiam debitum nature persolvit, vacante, nos, vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad provisionem ipsius ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit neque potest, reservatione et decreto obsistentibus supradictis ne, ecclesia ipsa longe vacationis exponetur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem quam de preficiendo eidem ecclesie personam utilem //^{146v} etiam fructuosam cum fructibus nostris huiusmodi diligentem, demum ad te clericum Castellanensem diocesis clericali caractere dumtaxat insignitum, litterarum scientia peditum, vite ac morum honestate decorum, in spiritualibus providum et in temporalibus circumspectum aliisque multiplicum virtutum meritis prout fidedignis testimoniis precepimus insignitum direximus oculos nostri mentis, quibus omnibus debita meditationem pensatis, de persona tua, nobis et eisdem fratribus ob dictorum tuorum exigentiam meritorum accepta, eidem Nicosiensi ecclesie de isporum fratrum consilio auctoritate apostolica providemus, teque illi preficimus in archiepiscopum et pastorem, curam et administrationem ipsius Nicosiensis ecclesie, tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, firma spe fiduciaque conceptis, quod prefata Nicosiensis ecclesia sub tuo felici regimine, gratia tibi assistere Domini, prospere et salubriter dirigetur ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. Iugum igitur Domini tuis impositum humeris prompta devotione suscipiens, curam et administrationem predictas sic exercere studeas solícite, fideliter et prudenter, quod ecclesiam ipsam gubernatori provideo et fructuoso administratori gaudeat se commissam tu que preter eterne retributionis premium, nostram et sedis predicte benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis.

Datum Avinione, VIII Kalendas Iunii, pontificatus nostri anno quinto.

In *eodem modo* dilectis filiis capitulo ecclesie Nicosiensi, salutem *etc.* Apostolatus *etc.* Usque incrementa. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus prefatis Andrea, electum tamquam patrem et pastorem animarum vestrasrum

devote suscipiens et debita honorificentia prosequentes eius salubribus monitis et mandatis humiliter intendatis. Alioquin sententiam sine penam, quam dictus electus rite tulerit seu statuerit in rebelles ratam habuimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis clero civitatis et diocesis Nicosiensi, salutem *etc.* Apostolatus *etc.* Usque incrementa. Quocirca discretione vestre per apostolica scripta mandamus quatinus eundem Andream electum tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato admittentes honore ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitas et devotas eius salubria monita incrementa suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam quam idem electus rite tulerit in rebelles ratam habuimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis populo civitatis et diocesis Nicosiensi, salutem *etc.* Apostolatus *etc.* Usque incrementa. Quocirca universitatem vestram rogamus, monemus et hortamur attente, vobis per apostolica scripta mandantes, quatinus prefatum Andream electum tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum devote suscipientes et debita honorificentia prosequentes eius salubribus monitis et mandatis humiliter intendatis, ita quod ipse in vobis devotionis filios se reperisse letetur et vos in eo patrem habeatis assidue gratiosum. Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis universis vassalis ecclesie Nicosiensi, salutem *etc.* Apostolatus *etc.* usque incrementa. Quocirca [diocesis] universitati vestre per apostolica scripta mandamus quatinus eundem Andream electum pro dicte sedis et nostra reverentia debito prosequentes honore ac ipsius monitis et mandatis salubribus efficaciter intendentes, ei fidelitatem solitam necnon consueta servitia et iura a vobis sibi debita, exhibere integre studeatis. Alioquin sententiam sine penam quam idem //^{147r} electum rite tulerit seu statuerit in rebelles ratam habuimus et faciemus auctore Domino usque ad [satisfacere] condignam observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo venerabilibus fratribus universis suffraganeis ecclesie Nicosiensi, salutem *etc.* Apostolatus *etc.* Usque incrementa. Quocirca universitatem vestram per apostolica scripta mandamus, quatinus dicto Andrea electo tamquam membra capiti obsequentes exhibeatis ei obedientiam et reverentiam debitas et devotas, ita quod mutuo inter vos et ipsum gratia gratos sorciatur effectus et vos devotionem vestram possumus propterea in domino merito commendare. Datum *ut supra*.

α-44

Πρωτότυπο:

Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 294, f. f. 104r-v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Αβινιόν

2 Ιουνίου 1383

Ο πάπας Κλήμης Ζ΄ επιλέγει ως αρχιεπίσκοπο Λευκωσίας τον Βενετό Ανδρέα Michiel, αφότου πέθανε ο πρώην Λευκωσίας Βερεγγάριος και τον εξουσιοδοτεί να προχωρήσει στην κανονική ενθρόνισή του.

Dilecto filio Andree electo Nicosiensi, salutem *etc.*

Cum nuper Nicosiensis ecclesie pastoris regimine destitute, de persona tua, nobis et fratribus nostris, ab tuorum exigentiam meritorum accepta, de fratrum eorundem consilio, auctoritate apostolica duxerimus providendum, preficiendo te eidem ecclesie in archiepiscopum et pastorem, prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur, nos ad ea, que ad tue commoditatis augmentum cedere valeant favorabiliter intendentes, tuis in hac parte supplicationibus inclinati ut, a quocumque malueris catholico antistite, gratiam et communionem Apostolice Sedis habente, omnes sacros ordines una eadem die etiam temporibus a iure non statutis et deinde ab eodem vel ab alio antistite huiusmodi ascitis et in hoc sibi assistentibus duobus vel tribus aliis episcopis catholicis, similem gratiam et communionem habentibus, munus consecrationis recipere valeas, necnon eidem antistiti ut ordines et munus predicta impendere auctoritate nostra libere tibi possit, plenam et liberam tenore presentium, concedimus facultatem.

Volumus autem quod idem antistes, qui tibi prefatum munus impendet, postquam illud tibi impenderit a te, nostro et Ecclesie Romane nomine, fidelitatis debite solitum recipiat iuramentum, iuxta formam quam sub bulla nostra mittimus interclusam ac formam iuramenti, quod te prestare contigerit nobis de verbo ad verbum per tuas patentes litteras tuo sigillo signatas per proprium nuntium //^{104v} quantocius destinare procures.

Datum Avinione, IIII Nonas Iunii, pontificatus nostri anno quinto.

α-45

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 234, f. 573v-574r
Έκδοση: Ανέκδοτο

Αβινιόν

2 Ιουνίου 1383

Παραχώρηση διαφόρων προνομίων στον αρχιεπίσκοπο Λευκωσίας Ανδρέα.

Dilecto filio Andree electo Nicosiensi, salutem *etc.*

Tue devotionis precibus benignum impertientes assensum libenter ea tibi concedimus gratiose, que tue quietis commodum respicere dinoscuntur. Cum itaque, sicut pro parte tua fuit propositum, coram nobis sepe contingat, ecclesias et cimiteria tuarum civitatis et diocesis per effusionem sanguinis vel seminis aut excommunicatorum inhumationem violari, que non potes reconciliare commode per te ipsum humiliter supplicasti, ut providere //^{574r} tibi super hoc de oportuno remedio dignaremur. Nos itaque tuis supplicationibus inclinati, quod tu hinc ad triennium ecclesias et cimiteria predicta per aliquem sacerdotem ydoneum reconciliare valeas, quotiens fuerit oportuno corporalibus dictorum excommunicatorum si ab aliis corporalibus discerni valeant primitus exhumatis et procul ab ecclesiastica sepultura iactatis et aqua prius per te vel alium antistitem – ut moris est – benedicta, tenore presentium auctoritate apostolica predicto durante triennio concedimus facultatem per hoc autem constitutioni, que id precipit per episcopos tantum fieri nullus volumus imposterum preiudicium generari.

Datum Avinione, III Nonas Iunii, anno quinto.

Eidem salutem etc. Personam tuam nobis et apostolice sedi devotam tuis exigentibus meritis paterna benivolentia prosequentes illam tibi gratiam libenter impendimus per quam animarum saluti valeat provideri. Volentes igitur tuam honorare personam et per honorem tibi exhibitum animarum providere saluti circumspectioni tue absolvendum hac vice auctoritate apostolica decem personas tuarum civitarum vel diocesis Nicosiensis ab excommunicatis sententia *etc.* si per iniunctionem manuum in clericos vel presbiteros eam forsitan intervenerunt si hoc humiliter petierint in forma ecclesie consueta iniunctis cuilibet personarum earumdem pro modo culpe penitentia

salutari et aliis que de iure fuerunt iniungenda plenam et liberam tenore presentium auctoritate predicta concedimus facultatem.

Datum Avinione, III Nonas Iunii, anno quinto.

Eidem salutem etc. personam tuam nobis et apostolice sedi devotam, honorare volentes, illam et gratiam libenter impendimus per quam te [et] allis reddere valeas gratiosum.

Hinc est quod nos tuis supplicationibus inclinati circumspectioni tue de qua in hiis et aliis specialem in domino fiduciam obtinemus dispensandi hac vice auctoritate apostolica cum viginti personis tuarum civitarum vel diocesis Nicosiensis defectum natalium patientibus de soluto et solita autem coniugata vel de coniugato et soluta aut coniugata genitis quod quelibet ipsarum possit ad omnes ordines promuoveri et beneficium ecclesiasticum etiam si curam habeat animarum obtinere dummodo persone ipse paterne incontinentie sectatrices non existant sed bone conversationis et vite super quibus tuam conscientiam oneramus aliaque sibi merita suffragentur ad huiusmodi gratia, obtinendam defectu huiusmodi ac Pictaviensis Concilii et quibuscumque aliis constitutionibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus ecclesiarum in quibus beneficia huiusmodi forsitan fuerint quamvis iuramento confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis nequaquam obstantibus plenam et liberam concedimus auctoritate predicta tenore presentium facultatem.

Datum Avinione, IIII Nonas Iunii, anno quinto.

Eidem salutem etc. Devotionis tue sinceritas promeretur ut, votis tuis in hiis presertim que ad tue salutem anime cedere valeant, quantum cum Deo possumus, favorabiliter annuamus.

Tuis itaque supplicationibus inclinati auctoritate tibi presentium indulgemus, ut si forsitan ad loca ecclesiastico interdicto supposita te contigerit declinare, liceat tibi in illis ianuis clausis excommunicatis et interdictis exclusis, non pulsatis campanis et submissa voce celebrare ac in tua et familiarium tuorum domesticorum presentia missam et alia divina officia facere celebrare dummodo tu vel illi causas non deberitis interdicto nec id tibi vel illis contigerit specialiter interdicti. Nulli ergo etc nostre concessionis infringere *etc.*

Datum Avinione, IIII none Iunii anno quinto.

Eidem salutem etc. Benigno sunt illa tibi concedenda favore per que sicut pie desiderare videris consientie pacem et salutem anime, Deo propitio, consequi

merearis. Hinc est, quod nos tuis supplicationibus inclinati tibi auctoritate apostolica indulgemus, ut aliquem ydoneum et discretum presbiterum in tuum possis eligere confessorem, qui quotiens tibi fuerit oportunitas confessionibus tuis diligenter auditis pro commissis debitam tibi absolutionem impendat et iniungat penitentiam salutarem, vis forsitan talia fuerint propter que Sedes Apostolica sit merito consulenda. Nulli ergo *etc.* nostre concessionis infringere *etc.*

Datum Avinione, iiii none Iunii anno quinto.

α-46

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 234, f. 574r-574v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: De Ca. Jo. de Neapol. *mg. s. XXV^r, L, X, XXX^rmg. d.*

Αβινιόν

2 Ιουνίου 1383

Παραχώρηση διαφόρων προνομίων στον αρχιεπίσκοπο Λευκωσίας Ανδρέα. Συγκεκριμένα να παραχωρηθούν σε επτά πρόσωπα εκκλησιαστικά προνόμια.

Dilecto filio Andree electo Nicosiensi, salutem *etc.*

Personam tuam nobis et apostolice sedi devotam tuis exigentibus meritis paterna benivolentia prosequentes, illam tibi gratiam libenter impendimus, per quam te possis aliis //^{574v} reddere gratiosum.

Tuis itaque supplicationibus inclinati circumspectioni tue reservandi, hac vice auctoritate apostolica donationi tue pro septem personis ydoneis, quas ad hoc duxeris eligendas septem beneficia ecclesiastica cum curam vel sine curam, dummodo aliquid beneficiorum huiusmodi canonicatus et prebenda in ecclesia Nicosiensi non fuerit quorum cuiuslibet fructus, redditus et proventus, si persone ipse gradum non habeant, in iure canonico vel civili et cum cura sexaginta et, si sine cura, quadraginta florenorum auri secundum taxatione decime, si taxati fuerint, vel, si taxati non fuerint, secundum quod de illi pro decima communiter persolvi consuevit valorem annum non excedant ad archiepiscopi Nicosiensis pro tempore existentis collationem, provisionem preter seu quamvis aliam dispositionem pertinentia, si qua tempore

reservaris huiusmodi in ecclesiam civitate vel diocesis Nicosiensis vacabunt vel cum simul aut succesive vacaverint, que dicte persone per se vel procuratores eorum ad hoc legitime constitutos, infra unius mensis spatium, postquam personis vel procuratoribus predictis vacatione illorum innotuerit duxerint acceptanda conferenda, singula videlicet eorum singulis eisdem personis post acceptationem huiusmodi cum iuribus et pertinentiis suis, inhibendi quoque ^a eadem auctoritate successoribus tuis Archiepiscopis Nicosiensis ne de huiusmodi beneficiis interim etiam ante acceptationem eandem, nisi postquam eis constiterit, quod persone vel procuratores predicti illa noluerint acceptatione, dispositione quoquo presumant ac nichilominus beneficia huiusmodi que reservabis, si tempore dicte reservationis vacent, vel cum simul aut succesive vacaverit – ut prefertur – singula videlicet eorum singulis eisdem personis post acceptatione predictam cum omnibus iuris et pertinentiis supradictis auctoritate predicta conferendi et de illis eis etiam providendi inducendi, quoque per te vel alium seu alios personas ipsas vel procuratores predictos pro eis in corporalem possessionem beneficiorum iurisque et pertinentiis predictorum et defendendi inductas dictisque personis de beneficiorum ipsorum fructibus, redditibus, proventibus, iuris et obventibus universis integre responderi faciendi. Contradictoresque eadem auctoritate appellatione postposita compescendi. Non obstantibus si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales apostolice sedi vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus preterque auctoritate nostra huiusmodi beneficia expectantibus dictas personas in assecutione beneficiorum huiusmodi volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem aliorum beneficiorum preiudicium generari, seu si eisdem successoribus vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit Sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli, aut quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint, quodque de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indultum huiusmodi mentem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impedire valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque

toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Seu si quilibet dictarum personarum unum vel duo beneficium seu beneficia ecclesiasticum seu ecclesiastica obtineat plenam et liberam tenore presentis concedimus facultatem et in super exnunc irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit acceptari.

Volumus autem quod de nominibus beneficiorum et personarum quibus ea contuleris et de die collationem huiusmodi Cameram Apostolicam seu collectorem fructuum et proventum eidem camere debitorum in illis partibus deputatum quantocuis certificare procures.

Datum Avinione, III Nonas Iunii, anno quinto.

^a in *del.* R

α-47

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 234, f. 235r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: De Ca. Jo. de Neapol. *mg. s. L^e mg. d.*

Αβινιόν

2 Ιουνίου 1383

Στον αρχιεπίσκοπο Λευκωσίας Ανδρέα Michel δίνεται το δικαίωμα να παραχωρήσει άδεια σε 20 άτομα να επιλέξουν εξομολόγο.

Dilecto filio Andree electo Nicosiensis, salutem *etc.*

Personam tuam honorare volentes et per honorem tibi exhibitum animarum saluti providere discretioni tue concedenti auctoritate apostolica viginti personis tue diocesis de quibus secundum statum et condiciones earum tibi indebitur ut confessor quem quelibet ipsarum duxerit eligendi omni peccatorum suorum de quibus corde contrite et ore confesse fuerint semel tantum in mortis articulo plenam remissionem eis in sinceritate fidei unitate sancte Romane Ecclesie ac obedientes et devotione nostram vel successorum nostrorum Romanorum pontificum canonice intrantium persistentibus auctoritate apostolica concedere valeat. Ita tamen, quod idem confessor

de hiis de quibus fuerit alteri satisfactio impendenda eam personis ipsis per eas, si supervixeris, vel per heredes suos si tunc forte transierint, faciendam iniungat, quam persone vel heredes predicti teneantur facere – ut profertur – et ne quod ab sit propter huiusmodi gratiam persone ipse reddantur procliniore ad illicita imposterum committenda, volumus quod si ex confidentia remissionis huiusmodi aliqua forte committeris, quo ad illa predicta remissio eis nullatenus suffragentur plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem.

Datum Avinione, III Nonas Iunii, anno quinto.

α-48

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 234, f. 222r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: De. ca. Jo. de Neapol. mg. s. XXX mg. d.

Αβινιόν

3 Ιουνίου 1383

Ο αρχιεπίσκοπος Λευκωσίας λαμβάνει το δικαίωμα να παραχωρήσει το αξίωμα του νοτάριου σε οκτώ κληρικούς, που θα θεωρήσει ότι μπορούν να αναλάβουν τις θέσεις αυτές. Ενδιαφέρον έχει η αναφορά στον όρκο που οφείλουν να δώσουν.